

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2015

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	10.281.000,00	10.281.000,00	1.869.788,64	18,187 %	9.260.797,22	90,077 %	1.020.202,78
Receita Tributaria	987.800,00	987.800,00	119.778,35	12,126 %	685.015,77	69,348 %	302.784,23
Impostos	395.400,00	395.400,00	64.984,25	16,435 %	335.203,16	84,776 %	60.196,84
(r) Deducoes Da Receita De Impostos	(2.000,00)	(2.000,00)	-	0,000 %	(2.202,00)	0,000 %	202,00
Taxas	592.500,00	592.500,00	54.794,10	9,248 %	352.490,08	59,492 %	240.009,92
(R) Deducao de Taxa	(100,00)	(100,00)	-	0,000 %	(475,47)	0,000 %	375,47
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	2.000,00
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	6.118,67	20,396 %	33.669,23	112,231 %	(3.669,23)
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	6.118,67	20,396 %	33.669,23	112,231 %	(3.669,23)
Receita Patrimonial	201.500,00	201.500,00	13.924,70	6,911 %	123.271,00	61,177 %	78.229,00
Receitas Imobiliarias	2.100,00	2.100,00	152,90	7,281 %	885,20	42,152 %	1.214,80
(r) Deducao da Receita	-	-	-	0,000 %	(1.025,69)	0,000 %	1.025,69
Receitas De Valores Mobiliarios	199.400,00	199.400,00	13.771,80	6,907 %	123.411,49	61,891 %	75.988,51
Receita Industrial	15.000,00	15.000,00	3.417,07	22,780 %	16.951,69	113,011 %	(1.951,69)
Receitas Da Industria De Transformacao	15.000,00	15.000,00	3.417,07	22,780 %	16.951,69	113,011 %	(1.951,69)
Receita De Servicos	99.002,00	99.002,00	3.528,32	3,564 %	24.443,06	24,689 %	74.558,94
Transferencias Correntes	8.760.498,00	8.760.498,00	1.698.068,06	19,383 %	8.194.563,64	93,540 %	565.934,36
(r) Deducao Da Receita De Transferenc	(1.823.800,00)	(1.823.800,00)	(312.842,75)	0,000 %	(1.758.295,13)	0,000 %	(65.504,87)
Transferencias Intergovernamentais	10.511.298,00	10.511.298,00	1.982.088,01	18,857 %	9.879.841,77	93,993 %	631.456,23
Transferencias De Instituicoes Privada	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	72.000,00	72.000,00	28.822,80	40,032 %	73.017,00	101,413 %	(1.017,00)
Outras Receitas Correntes	187.200,00	187.200,00	24.953,47	13,330 %	182.882,83	97,694 %	4.317,17
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	4.462,18	35,697 %	9.090,50	72,724 %	3.409,50
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativ	21.000,00	21.000,00	255,99	1,219 %	18.516,52	88,174 %	2.483,48
Restituicoes	64.700,00	64.700,00	10.556,51	16,316 %	61.188,95	94,573 %	3.511,05
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	663,68	4,425 %	13.825,43	92,170 %	1.174,57
Receita Da Divida Ativa Nao Tributari	57.000,00	57.000,00	8.823,30	15,479 %	79.454,35	139,394 %	(22.454,35)
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	191,81	1,128 %	807,08	4,748 %	16.192,92
Receitas De Capital	70.000,00	70.000,00	-	0,000 %	99.230,00	141,757 %	(29.230,00)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos C	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	15.000,00	15.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	15.000,00
Transferencias De Capital	-	-	-	0,000 %	97.400,00	0,000 %	(97.400,00)
Transferencias Da Uniao	-	-	-	0,000 %	97.400,00	0,000 %	(97.400,00)
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	1.830,00	36,600 %	3.170,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	1.830,00	36,600 %	3.170,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2015

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	10.351.000,00	10.351.000,00	1.869.788,64	18,119 %	9.360.027,22	90,681 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.869.788,64	6,04 %	9.360.027,22	30,253 %	990.972,78
Déficit (IV):					163.737,88		
Total (V=III+IV):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.869.788,64	6,04 %	9.523.765,10	30,782 %	990.972,78
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2015

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Executar
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h) / f	
	(d)	(e)	(f)=d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	9.858.530,00	464.277,95	10.322.807,95	1.250.018,66	9.336.056,61	1.724.756,39	9.272.039,85	89,821	64.016,76	90,441	986.751,34
Pessoal E Encargos Sociais	4.494.304,00	413.258,16	4.907.562,16	1.002.854,27	4.699.687,13	1.002.854,27	4.699.687,13	95,764	-	95,764	207.875,03
Transferencias A Consorcios Publicos	7.900,00	118,00	8.018,00	1.279,24	7.675,44	1.279,24	7.675,44	95,728	-	95,728	342,56
Aplicacoes Diretas	4.486.404,00	413.140,16	4.899.544,16	1.001.575,03	4.692.011,69	1.001.575,03	4.692.011,69	95,764	-	95,764	207.532,47
Outras Despesas Correntes	5.364.226,00	51.019,79	5.415.245,79	247.164,39	4.636.369,48	721.902,12	4.572.352,72	84,435	64.016,76	85,617	778.876,31
Transferencias A Instituicoes Publicas	81.000,00	-	81.000,00	-238,20	73.643,37	5.814,72	73.643,37	90,918	-	90,918	7.356,63
Transferencias A Instituicoes Privadas	25.000,00	(17.200,00)	7.800,00	0,00	4.800,00	0,00	4.800,00	61,538	-	61,538	3.000,00
Transferencias A Consorcios Publicos	4.877,56	400,00	5.277,56	786,10	4.716,60	786,10	4.716,60	89,371	-	89,371	560,96
Aplicacoes Diretas	5.253.348,44	67.819,79	5.321.168,23	246.616,49	4.553.209,51	715.301,30	4.489.192,75	84,365	64.016,76	85,568	767.958,72
Despesas De Capital	492.470,00	(47.858,12)	444.611,88	-17.391,88	292.157,15	12.337,40	251.725,25	56,617	40.431,90	65,711	152.454,73
Investimentos	492.270,00	(62.331,50)	429.938,50	-17.391,88	277.698,50	12.337,40	237.266,60	55,186	40.431,90	64,590	152.240,00
Transferencias A Consorcios Publicos	100,00	270,00	370,00	57,18	343,08	57,18	343,08	92,724	-	92,724	26,92
Aplicacoes Diretas	492.170,00	(62.601,50)	429.568,50	-17.449,06	277.355,42	12.280,22	236.923,52	55,154	40.431,90	64,566	152.213,08
Inversoes Financeiras	200,00	14.473,38	14.673,38	0,00	14.458,65	0,00	14.458,65	98,537	-	98,537	214,73
Transferencias A Uniao	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00
Transferencias A Estados E Aos Municipios	-	14.473,38	14.473,38	0,00	14.458,65	0,00	14.458,65	99,898	-	99,898	14,73
Aplicacoes Diretas	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	10.351.000,00	416.419,83	10.767.419,83	1.232.626,78	9.628.213,76	1.737.093,79	9.523.765,10	88,450	104.448,66	89,420	1.243.654,73
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	10.351.000,00	416.419,83	10.767.419,83	1.232.626,78	9.628.213,76	1.737.093,79	9.523.765,10	265,350			1.243.654,73
Superavit (XI):							0,00				
Total (XII=X+IX):	10.351.000,00	416.419,83	10.767.419,83	1.232.626,78	9.628.213,76	1.737.093,79	9.523.765,10	88,450			1.243.654,73

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretario da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72